2018 年９月

全国拡大教材製作協議会 定例世話人会 議事録

出席者：越島・傍島・猪狩・山本(裕) ・播磨・山本(尚)・宮崎

欠席者：佐藤

日時：2018 年９月 2６日(水)13:０0～1６:０0  東京都障害者福祉会館

報告事項

１．会員情報 48 グループ 変化なし

審議事項

１．アンケート調査について

＊9 月 18 日(火)にアンケートを〆切。３９グループからの回答を得た。

 選択方式の回答群については集計済み。記述方式の回答群も、近日中にまとめて

 併せて各グループに報告することにした。

 アンケートの結果は、今後の活動に生かしていく。

２．拡大教科書研修会について

   ＊出版社 43 社、ボランティア 20 グループ(45 名)が参加予定。

＊当日の流れを確認。

10 月 10(水) 教科書研修センター4F 第 4・５会議室

    13:30～持ち寄った拡大教科書を展示・閲覧

    14:00～ボランティアの拡大教科書製作工程・デジタルデータの利用方法・

様々なレイアウトにおける配慮等を説明。

出版社・ボランティアの質疑・応答

    16:00～コラボ製作を希望するグループと出版社の話し合い

   ＊参加グループに、当日のタイムテーブルを連絡。持ってくる教科書に、グループ名

    フォントサイズ等を、添付してもらうよう呼びかける。

また、コラボ希望で、当日参加できないグループにも、後日報告する。

次回世話人会 ３０年 10 月２4 日(水)13:00～  東京都障害者福祉会館にて